
 
 

Uchwała Nr III/28/2002 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 
 
w sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy 
Złocieniec. 

 
 Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139, Nr 41, poz. 412 i Nr 111, poz. 1279, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 
109, poz. 1157, Nr 120, poz. 1268 , z 2001 r. Nr 5, poz. 42, Nr 14, poz. 124, Nr 100, poz. 1085, Nr 
115, poz. 1229 i Nr 154, poz. 1804, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 130 poz.1112) oraz na podstawie 
uchwały Nr XXIII/174/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 
przyst�pienia do zmiany w obowi�zuj�cym miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 
przestrzennego gminy Złocieniec - Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 

 
Rozdział I 

PRZEPISY OGÓLNE 
 

§ 1 
 
1.  Uchwala si� zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy 

Złocieniec zatwierdzonego uchwał� Nr XXVI/132/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy z dnia 
16 grudnia 1987 r. (Dz. Urz. Woj. Koszali�skiego z 1988 r. Nr 2, poz. 21; z 1993 r. Nr 23, poz. 
216),  zwane dalej zmian� planu dla działek nr ewid. 113, 116/5, 272, 276/1, 276/2, 281, cz��� 
działki 270, poło�onych w  miejscowo�ci Małobór i M�cidół obr�b Warnił�g. 

2. Granice zmiany planu okre�laj� rysunki, zwane dalej rysunkami, b�d�ce  integraln� cz��ci� 
niniejszej uchwały, zatytułowane: "Zmiana w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 
przestrzennego gminy Złocieniec", opracowane w skali 1: 1 000, stanowi�ce zał�czniki Nr 
1,2,3 do uchwały obejmuj�ce nast�puj�ce tereny: 

1) zał�cznik nr 1: 
a) działka nr ewid. 281, obr�b Warnił�g, poło�ona w miejscowo�ci Małobór, 

2) zał�cznik nr 2: 
 a) działka nr ewid. 272,  obr�b Warnił�g, poło�ona w miejscowo�ci M�cidół, 
 b) działka nr ewid. 276/1,  obr�b Warnił�g, poło�ona w miejscowo�ci M�cidół, 
 c) działka nr ewid. 276/2,  obr�b Warnił�g, poło�ona w miejscowo�ci M�cidół, 
 d) cz��� działki nr ewid. 270,  obr�b Warnił�g, poło�ona w miejscowo�ci M�cidół, 

3) zał�cznik nr 3: 
 a) działka nr ewid. 113,  obr�b Warnił�g, poło�ona w miejscowo�ci M�cidół, 
 b) działka nr ewid. 116/5,  obr�b Warnił�g, poło�ona w miejscowo�ci M�cidół, 

      o ł�cznej powierzchni 36.13 ha. 
 



-2- 
 
 

§ 2 
 

Przedmiotem ustale� zmiany planu s�: budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i zabudowa 
mieszkalno-turystyczna. 
 

§ 3 
 
Celem regulacji zawartych w ustaleniach zmian planu  jest: 
1. Wyznaczenie nowych funkcji dla terenu obj�tego zmian�. 
2. Umo�liwienie pełnienia nowych funkcji przy jednoczesnej ochronie interesów publicznych i 

lokalnych. 
3. Ustalenie zasad zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy. 
4. Ustalenie zasad obsługi in�ynieryjnej. 
5. Ustalenie zasad obsługi komunikacyjnej. 
6. Ustalenie zasad tymczasowego u�ytkowania terenu. 
 

Rozdział II 
USTALENIA OGÓLNE DOTYCZ�CE WSZYSTKICH TERENÓW 

 
§ 4 

 
1.Ustalenia w zakresie zagospodarowania  terenu i kształtowania zabudowy: 

1) nale�y w maksymalnym stopniu zachowa� zagospodarowanie terenu w zakresie zieleni 
wysokiej i niskiej, w szczególno�ci chroni� starodrzew przed negatywnymi skutkami 
nowego zagospodarowania, 

2) realizacja nowej zabudowy winna uwzgl�dnia� cechy zabudowy regionalnej znajduj�cej si� 
w s�siedztwie (w szczególno�ci gabaryty, proporcje, formy dachów, rozwi�zania 
materiałowe), 

3) ustala si� lokalizacj� zabudowy zgodnie z nieprzekraczaln� lini� zabudowy okre�lon� na 
rysunkach, z wył�czeniem obiektów trafostacji, zlokalizowanych na terenach oznaczonych 
symbolem EE, 

4) projekty budynków i zagospodarowania działek nale�y zaopiniowa� przez Dyrekcj� 
Drawskiego i I�skiego Parku Krajobrazowego. 

2.Ustalenie w zakresie podziału terenu na działki budowlane: 
1) na rysunkach przedstawiono podział na działki budowlane z uwzgl�dnieniem istniej�cych 

podziałów, 
2) zezwala si� na inny podział terenów na działki budowlane pod warunkiem spełnienia: 

a) ka�da działka musi mie� dost�p do ulicy publicznej, 
b) minimalna wielko�� działki 20 000 m2, 

 3.Ustalenia w zakresie zasad obsługi in�ynieryjnej: 
 1) warunkiem realizacji wszystkich inwestycji okre�lonych w planie jest zapewnienie zasilania   

          w energi� elektryczn�, wod� pitn� z sieci gminnej lub we własnym  zakresie, usuwanie 
          �cieków do systemu kanalizacji lub we własnym zakresie, 

 2) w przypadku niemo�no�ci odprowadzenia �cieków do systemu kanalizacji gminnej 
          (docelowo), usuwanie �cieków nale�y zapewni� poprzez indywidualne  oczyszczalnie 
 
 
 
 



 
 
 

-3- 
 

    �cieków lub gromadzenie ich w zbiornikach bezodpływowych zlokalizowanych na własnej 
działce  
    i  wywóz ich przez wyspecjalizowane słu�by do oczyszczalni �cieków, 
3)w przypadku realizacji indywidualnych oczyszczalni �cieków, nale�y zapewni� parametry 
�cieków okre�lone w Rozporz�dzeniu MO�ZNiL z dnia 5 lipca 1991 r. w sprawie klasyfikacji 
wód oraz warunków jakim powinny odpowiada� �cieki wprowadzane do wód lub do ziemi, lub 
przepisu go zast�puj�cego, 

4)projekt budowlany sieci wodoci�gowej publicznej powinien spełnia� wymogi okre�lone w 
zarz�dzeniu Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 wrze�nia 1995 r. w 
sprawie zasad zapewnienia funkcjonowania publicznych urz�dze� zaopatrzenia w wod� w 
warunkach specjalnych (M.P. Nr 59, poz. 663), lub przepisu go zast�puj�cego, 

5)zaopatrzenie w energi� elektryczn� nast�pi z istniej�cych sieci elektroenergetycznych z 
wł�czeniem si� w miejscach okre�lonych przez ich dysponenta, stosowa� do ogrzewania gaz 
ziemny (docelowo), paliwa płynne (gaz, olej), energi� elektryczn�, energi� odnawialn�, 

6)ustala si� lokalizacj� trafostacji na terenach oznaczonych symbolem EE,  
7)nale�y zachowa� funkcjonowanie systemu melioracyjnego, a w przypadku konieczno�ci jego 

naruszenia, zapewni� rozwi�zanie zast�pcze, 
8)odpadki bytowe i gospodarcze nale�y gromadzi� w pojemnikach na terenie posesji i odprowadza� 

je zgodnie z polityk� odpadow� gminy, 
 
4. Ustalenia w zakresie obsługi komunikacyjnej: 
1)dla nowowydzielanych działek nale�y zapewni� dost�p z dróg i ulic publicznych, 
2)ulice dojazdowe nale�y projektowa� zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami szczególnymi 

dotycz�cymi parametrów jezdni, szeroko�ci jezdni i linii rozgraniczaj�cych, trójk�tów 
widoczno�ci, przepisów przeciwpo�arowych itp., 

3)stosownie do funkcji terenu i programu zainwestowania, nale�y zapewni� odpowiedni� liczb� 
miejsc parkingowych lub gara�owych, zapewniaj�c� potrzeby w zakresie parkowania i postoju 
samochodów z uwzgl�dnieniem warunków technicznych okre�lonych w przepisach 
szczególnych i odr�bnych, 

4)miejsca parkingowe nale�y lokalizowa� na terenie własnej posesji. 
 

§ 5 
 
Na terenach obj�tych zmian� w planie zakazuje si� lokalizowania: 
1)prowadzenia działalno�ci gospodarczej o charakterze przedsi�wzi�� mog�cych znacz�co 

oddziaływa� na �rodowisko, okre�lonych w art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz. 627), 

2)lokalizowania innych obiektów, je�eli uci��liwo�ci z nimi zwi�zane przenikaj� na teren 
nieruchomo�ci nale��cych do osób trzecich i s� w konflikcie z obecn� lub planowan� funkcj� 
tych nieruchomo�ci, 

3)  lokalizowania ferm hodowlanych, 
4)  lokalizowania wysypisk, wyrobisk, wylewisk, składowisk odpadów technologicznych. 
 

§ 6 
 
Zasady tymczasowego u�ytkowania terenu: 
1.Do czasu realizacji inwestycji przewidzianych niniejszymi ustaleniami zezwala si� na 



dotychczasowe u�ytkowanie terenu. 
 



- 4 - 
 

2. Zakazuje si� lokalizacji i realizacji obiektów substandardowych tzn. nietrwałych i 
tymczasowych. 
 

Rozdział II 
PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE 

 
§ 7 

 
Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczonego na rysunkach symbolem Mj, o 
powierzchni 27,93 ha,  poło�onych w miejscowo�ciach M�cidół i Małobór obejmuj�cy działki o nr 
ewid. 113 o powierzchni 0,63 ha, 116/5 o powierzchni 9,40 ha, cz��� działki  270 o powierzchni 
2,71 ha,  276/1 o powierzchni 5,95 ha, 276/2 o powierzchni 2,52 ha, 281 o powierzchni 9,27 ha, 
zał�czniki 1-3, ustala si� nast�puj�ce zasady zagospodarowania terenu: 
1.Lokalizacj� zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z zabudow� pomocnicz� (gara�e, 

magazynki, baseny , korty, itp.). 
2.Maksymalna wysoko�� budynków - II kondygnacje nadziemne w tym poddasze u�ytkowe, nie 

wi�cej ni� 12 m w rozumieniu prawa budowlanego.  
3.Budynek o jednej kondygnacji nadziemnej musi mie� dach spadzisty. 
4.Rozwi�zanie dachów jako pochyłe  (dwu i wielospadowe), w układzie szczytowym. 
5.Nachylenie pochyłych połaci dachowych - 300 do 500. 
6.Pokrycie dachów pochyłych dachówk� ceramiczn� lub betonow� lub materiałem 

dachówkopodobnym. 
7.Wysoko�� wolnostoj�cych budynków pomocniczych - I kondygnacja i nie wy�szych ni� 7,5 m w 

rozumieniu prawa budowlanego. 
8.Poziom parteru wszystkich budynków nie wy�szy ni� 0.5 metra nad terenem. 
9.Lokalizacj� zabudowy zgodnie z nieprzekraczaln�  lini� zabudowy okre�lon� na rysunku zmiany 

planu. 
10.Nieprzekraczalna  powierzchnia zabudowy działki i powierzchni utwardzonych 2 500 m2. 
11.Ogrodzenia od strony ulicy o wysoko�ci do 150 cm, min w 60 % a�urowe. 
12.Na rysunkach okre�lono optymalny podział na działki budowlane. 
13.Dopuszcza si� inny podział na działki pod warunkiem zachowania ich dost�pu do dróg 

publicznych i minimalnej wielko�ci działki 2 ha.  
 

§ 8 
 
Dla terenu zabudowy mieszkalno-turystycznej, oznaczonego na rysunkach symbolem Mj/UT, 
poło�onego w miejscowo�ci M�cidół obejmuj�cy działk� o nr ewid.  272,  zał�cznik 2, o pow. 5,48 
ha, ustala si� nast�puj�ce zasady zagospodarowania terenu: 
1. Lokalizacj� zabudowy mieszkalno-turystycznej. 
2.Maksymaln� wysoko�� budynków - II kondygnacje nadziemne, nie wi�cej ni� 12,5 m w 

rozumieniu prawa budowlanego, oraz wysoko�� gzymsu nie wy�ej ni� 7,5 m. 
3.Budynek o jednej kondygnacji nadziemnej musi mie� dach spadzisty. 
4. Rozwi�zanie dachów jako pochyłe  (dwu i wielospadowe). 
5. Nachylenie pochyłych połaci dachowych - 300 do 500. 
6.Pokrycie  dachów  pochyłych  dachówk�  ceramiczn�  lub  betonow�  lub  materiałem 

dachówkopodobnym. 
 



- 5 - 
 
 
7. Poziom parteru nie wy�szy ni� 0.5 metra nad terenem. 

8. Nieprzekraczalna  powierzchnia zabudowy działki i powierzchni utwardzonych 2500 m2.  
9. Minimaln� powierzchni� zieleni - 50 % powierzchni całkowitej działki. 
10. Ogrodzenia od strony ulicy o wysoko�ci do 150 cm, min w 60 % a�urowe. 
 

§ 9 
 
Wyznacza si� tereny ulic dojazdowych - gminnych, oznaczonych na rysunkach  symbolem kD, 
zako�czona nawrotk� 12, 5 x12, 5 m w miejscowo�ci Małobór zał�cznik nr 1 oraz pasy 
przeznaczone na poszerzenie istniej�cych ulic gminnych poło�onych w miejscowo�ci M�cidół,  
zał�czniki 2-3 do szeroko�ci min. 10 m w liniach rozgraniczaj�cych wg rysunków, o ł�cznej 
powierzchni  0,78 ha. 
 

§ 10 
 
1. Ustala si� lokalizacj� stacji transformatorowych na terenach oznaczonych na rysunkach 
symbolem EE o powierzchni 0,01 ha ka�da. 
2. W przypadku braku potrzeby realizacji stacji transformatorowych ich teren mo�e by� 
przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne i przył�czony do najbli�szej działki. 
 
 

§ 11 
 
Ustala si� przeznaczenie terenu, oznaczonego na rysunkach symbolem ZL, zał�cznik nr 1, 
poło�onego w miejscowo�ci Małobór, cz��� działki nr ewid. 281, o powierzchni 0,61 ha oraz 
zał�cznik nr 2, poło�onego w miejscowo�ci M�cidół cz��� działki nr ewid.  276/1, o powierzchni 
0,1 ha, jako tereny le�ne w dotychczasowym u�ytkowaniu, nie b�d�ce odr�bnymi działkami. 
 

§ 12 
 
Ustala si� przeznaczenie terenu, oznaczonego na rysunku symbolem RP, zał�cznik nr 2, poło�onego 
w miejscowo�ci M�cidół, cz��� działki nr ewid. 276/1 i 276/2, o powierzchni 1.21 ha jako tereny 
rolne w dotychczasowym u�ytkowaniu, nie b�d�ce odr�bn� działk�. 
 

Rozdział III 
PRZEPISY KO	COWE  

 
§ 13 

 
1.Dla terenów o nowych funkcjach, wyznaczonych w zmianie planu ustala si� 30 % stawk� słu��c� 

naliczaniu opłaty z tytułu wzrostu warto�ci nieruchomo�ci. 
2.W odniesieniu do gruntów  b�d�cych własno�ci� gminy, b�d
 zbywalnych na jej rzecz, 

jednorazowa opłata w przypadku zbycia nieruchomo�ci nie b�dzie naliczana. 
 



-6- 
 

§ 14 
 
Zmienia si� przeznaczenie gruntów rolnych o ł�cznej powierzchni 32,95 ha, na cele nie rolnicze dla 
obszaru   okre�lonego w § 1, ust. 2 uchwały, w tym: 
  
 RIIIb - 7,63 ha; 
 RIVa - 4,06 ha; 
 RIVb - 15,31 ha; 
 RV- 4,01 ha; 
 Ł IV - 0,21 ha; 
 ŁV- 0,32 ha; 
 ŁVI-0,099 ha; 
 PsIII - 0,235 ha; 
 PsV - 1,05 ha;  
 LzIII - 0,03 ha.  
Na w/w zmian� w zakresie gruntów klasy RIIIb uzyskano zgod� Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Nr GZ.tr.051/602-457/01 z dnia 7 czerwca 2002 r. 
Na w/w zmian� w zakresie gruntów klasy RIVa i b oraz   PsV i RV pochodzenia organicznego, 
uzyskano zgod� Wojewody Zachodniopomorskiego Nr SR-GKN.2N-7711-433/01 z dnia 18 
czerwca 2002 r. 
 

§ 15 
 
Na obszarze obj�tym niniejsz� uchwał� trac� moc ustalenia uchwały Nr XXVI/132/87 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy z dnia 16 grudnia 1987 r. (Dz. Urz. Woj. Koszali�skiego z 1988 r. Nr 2, 
poz. 21; z 1993 r. Nr 23, poz. 216),  w sprawie uchwalenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Złocieniec. 
 

§ 16 
 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
         
                Przewodnicz�cy 
       Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
              /Henryk Uchro�ski/ 
 
                 
 
 
 


